



Weingut Klein

Rheinhessenstr. 103a
55129 Mainz- Hechtsheim

Telefon

06131-582133
01520 -7316247
0162-3426801

Fax

06131 – 619666

Mail:

info@klein-weingut.de

02/2021

Verkaufsbedingungen:

1. Die Preise verstehen sich ab Hof.
Lieferung bzw. Versand nach Vereinbarung.
2. Zahlungsbedingungen: Zahlbar nach Rechnungserhalt netto Kasse in Euro.
3. Die gelieferten Weine bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.
4. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz.
5. Bankverbindung: Sparkasse Mainz
IBAN : **DE73 5505 0120 1146 0959 95**
6. USt.IDNr. DE218036895
Finanzamt Mainz-Süd

Weinverkauf

Ab Hof : **Bitte vorher tel. Termin vereinbaren !**
Oder auf gut Glück mal klingeln

Bestellungen nehmen wir gerne telefonisch, per Fax, per Mail an.

Unter klein-weingut.de gibt es ein Bestellformular zum Ausfüllen.

Ihre persönliches
Weinprobierpaket :

6 Flaschen
aus dem Sortiment
zu 16,00 € **zzgl. Versand**

WEINGUT KLEIN

Schoppenweine weiss & Rose											
WeinNr.	Jahrgang	Lage	Sorte	Geschmack	Qualität	Alk %	Säure o%	Süße g/l	Inhalt	Preis/l	Preis/Fl.
8	2020	Niersteiner Gutes Domtal	Silvaner & Scheurebe	trocken	QbA	12,5	4,2	7,4	1,001	2,80 €/l	2,80 €
9	2020	Gau-Bischofsheimer Herrenberg	Riesling	trocken	Spätlese	12,0	7,2	1,9	1,001	3,40 €/l	3,40 €
5/17	2019/2020	Niersteiner Gutes Domtal	Müller-Thurgau	halbtrocken	QbA	11,0	5,2	17,0	1,001	2,80 €/l	2,80 €
6/18	2019/2020	Hechtsheimer Kirchenstück	MüllerThurg&Scheurebe	lieblich	QbA	11,0	5,2	24,6	1,001	2,80 €/l	2,80 €
10	2020	Niersteiner Gutes Domtal	Dornfelder Weissherbst	trocken	QbA	12,0	5,2	1,2	1,001	2,80 €/l	2,80 €
Weisse Flaschenweine 0,75l											
11	2018	Gau-Bischofsheimer Herrenberg	Riesling	halbtrocken	Spätlese	12,0	5,9	15,8	0,751	4,53 €/l	3,40 €
12	2019	Gau-Bischofsh. Herrenberg	Riesling	halbtrocken	Spätlese	11,5	6,9	17,9	0,751	4,53 €/l	3,40 €
14	2019	Niersteiner Gutes Domtal	Weißer Burgunder	trocken	Spätlese	12,0	6,1	1,0	0,751	4,00 €/l	3,00 €
15/19	2018/2020	Niersteiner Gutes Domtal	Weißer Burgunder	lieblich	Spätlese	11,0	4,7	27,3	0,751	4,27 €/l	3,20 €
16	2018	Niersteiner Gutes Domtal	Scheurebe	halbtrocken	QbA	11,5	4,9	20,0	0,751	4,00 €/l	3,00 €
Weissherbst 0,75l											
22	2020	Niersteiner Gutes Domtal	Dornfelder Weissherbst	halbtrocken	QbA	10,5	4,9	14,6	0,751	3,73 €/l	2,80 €
Rotweine 0,75l											
31	2018	Gau-Bischofsheimer Herrenberg	Dornfelder	trocken	QbA	12,5	4,9	4,6	0,751	4,53 €/l	3,40 €
33	2019	Gau-Bischofsheimer Herrenberg	Dornfelder	lieblich	QbA	12,5	5,3	23,3	0,751	4,53 €/l	3,40 €
Secco (Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)											
901			Secco	halbtrocken		12,0			0,751	5,33 €/l	4,00 €